
ETICKÝ KODEX SPOLEČNOSTI 3K značky s.r.o. 

(„Kodex“) 

 

1. Úvod 

1.1 Tento vnitřní předpis je po dobu své účinnosti závazný pro všechny zaměstnance společnosti 3K značky s.r.o., 

se sídlem Říčany u Prahy, Jiráskova 1519, PSČ 251 01, IČO: 250 56 271, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 45840 („3K značky“ nebo „Společnost“) a zavazuje stejně osoby ve 

vztahu obdobném k závislé činnosti. 

1.2 Společnost 3K značky s.r.o. dbá na to, aby její podnikání probíhalo otevřeně a čestně a aby ve všech oblastech 

své činnosti dodržovala nejvyšší standardy. 

1.3 Tento Kodex je závazný pro všechny ředitele, jednatele, manažery a zaměstnance společnosti 3K značky a 

definuje základní pravidla chování v rámci společnosti 3K značky a s jejími obchodními partnery. Rovněž odráží 

základní hodnoty společnosti 3K značky.  

1.4 Společnost 3K značky byla založena v roce 1996, od té doby působí na trhu v dopravním stavitelství a dbá na 

korektnost svého podnikání. Již více než 28 let ve svém podnikání dodržuje standardy odpovědného a etického 

chování a vyžaduje stejný závazek od obchodních partnerů. 

1.5 Poctivost a respekt jsou pro společnost 3K značky základem, který zaručuje dlouhodobou viditelnost a 

udržitelnou budoucnost společnosti.  

1.6 Kodex definuje normy chování na našich pracovištích a poskytuje přesné pokyny, jak je možné chránit osoby v 

rámci společnosti, naše obchodní partnery a životní prostředí. Zároveň je dokladem cíle společnosti 3K značky 

dodržovat právní předpisy.  

2. Základní požadavky na chování 

2.1 Společnost 3K značky se v oblasti vytváření příznivého podnikatelského prostředí zavazuje v obchodní soutěži 

jednat svobodně v mezích mezinárodně uznávaných pravidel poctivého obchodu, svými postoji a chováním v 

obchodních vztazích vytvářet atmosféru důvěry a korektnosti, distancovat se od jakéhokoli poskytování výhod 

nebo odměn potenciálním zákazníkům, veřejným orgánům, veřejným zařízením nebo jiným zástupcům 

takovýchto orgánů, které nejsou v souladu se zákony nebo s dobrými obchodními mravy. 

2.2 Společnost 3K značky považuje dodržování zákona za základní předpoklad vytváření příznivého 

podnikatelského prostředí a důsledně plní uzavřené smlouvy, ujednání a závazky.  

3. Ochrana lidských práv na pracovišti  

3.1 Společnost 3K značky respektuje a podporuje ochranu mezinárodně deklarovaných lidských práv a svobod v 

souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv přijatou Valným shromážděním OSN v roce 1948. 



3.2 Společnost 3K značky se zavázala plně respektovat lidská práva ve všech svých činnostech a zasazovat se o 

prosazování této iniciativy. Společnost netoleruje žádnou formu nucené či nelegální práce, a to ani u žádného 

z obchodních partnerů. 

3.3 Společnost 3K značky dodržuje všechny předpisy na prosazování rovných pracovních příležitostí a netoleruje 

diskriminační přístup k zaměstnancům. Společnost zaměstnává, odměňuje a povyšuje zaměstnance na základě 

jejich kvalifikace, výkonu a odhodlání zasazovat se o prosazování hodnot společnosti 3K značky.  

3.4 Společnost 3K značky vyžaduje, aby spolu všichni zaměstnanci spolupracovali otevřeně a s úctou.  

3.5 Společnost 3K značky neumožňuje nadměrné přesčasy bez odpovídající doby na odpočinek podle zákoníku 

práce a dodržuje všechny platné právní předpisy České republiky týkající se mzdy za práci. To zahrnuje i veškeré 

případné předpisy pro náhradu mzdy během pracovní neschopnosti, práce přesčas a veškerá pravidla týkající 

se minimální mzdy. 

4. Bezpečnost, hygiena a prosperita 

4.1 Společnost 3K značky poskytuje svým zaměstnancům přátelskou atmosféru a bezpečné pracovní podmínky. 

Všechny formy diskriminace, obtěžování, sexuálního obtěžování a mobbingu jsou přísně zakázány. Společnost 

vynakládá veškeré úsilí na šíření principů, hodnot a standardů nezbytných k udržení a posílení myšlenky 

prevence rizik na pracovišti. 

5. Svoboda sdružování 

5.1 Společnost 3K značky uznává právo svých zaměstnanců na všechny druhy sdružování, zejména na profesních a 

sociokulturních základech, které jsou projevem odpovědnosti, solidarity, společných cílů a zájmů.  

6. Respektování práv na soukromí  

6.1 Společnost 3K značky zaručuje každému zaměstnanci právo na soukromí a důvěrnost s ohledem na jeho 

soukromý život a informace osobní povahy nesouvisející s prací, zejména osobní a zdravotní údaje. 

7. Střet zájmů, důvěrnost 

7.1 Zaměstnanci 3K značky nesmí přijímat výhody nebo využívat osobní výhody v souvislosti se svým postavením 

nebo funkcemi. Zaměstnanci 3K značky nesmějí přijímat žádné dary, laskavosti nebo pozvání pro sebe, své 

rodiny nebo jiné osoby, s výjimkou těch, které mají čistě symbolickou hodnotu. 

7.2 Žádný zaměstnanec nesmí nabízet, dávat ani přijímat jakékoliv plnění třetí straně nebo od ní, které je nebo by 

mohlo být považováno za úplatek nebo pokus o korupci. 

7.3 Zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích a skutečnostech souvisejících s 

činností společnosti, ke kterým mohou mít přístup a které nejsou obecně známé. 

8. Bezpečnost dat o ochrana osobních údajů  

8.1 Společnost 3K značky při provozování svého podnikání dodržuje veškeré platné zákony na ochranu osobních 

údajů, a to především Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 



fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, na jejímž základě zabezpečuje osobní údaje našich 

zaměstnanců, zákazníků a dalších obchodních partnerů. 

9. Ochrana životního prostředí 

9.1 Společnost 3K značky usiluje o odpovědný přístup k ochraně životního prostředí a respektuje životní prostředí 

při svém podnikání.  

9.2 Společnost 3K značky podniká v souladu se všemi platnými zákony a předpisy v oblasti životního prostředí. 

Společnost 3K značky usiluje o to, aby její podnikání bylo nezávadné pro životní prostředí a neustále zlepšuje 

environmentální parametry své činnosti.  

10. Ochrana hospodářské soutěže  

10.1 Společnost 3K značky věří ve svobodný trh a korektní hospodářskou soutěž. Proto dbá na zákonnou a volnou 

soutěž, konkuruje výhradně hodnotou svých služeb a dodržuje všechny platné zákony na ochranu hospodářské 

soutěže. 

10.2 Společnost 3K značky očekává, že žádný zaměstnanec nebo obchodní partner neuzavře žádnou dohodu 

(písemnou nebo ústní) s jakýmkoli konkurentem o cenách, rozdělení trhu nebo o jiných záležitostech, které by 

mohly omezit hospodářskou soutěž a/nebo narušit trh.   

11. Protikorupční opatření  

11.1 Společnost 3K značky dbá na to, aby se ucházela o zakázky na základě kvality a ceny svých služeb, a nikoli 

nabízením neoprávněných výhod nebo příslibů. 

11.2 Společnost 3K značky nebude přímo, ani nepřímo žádné osobě nabízet ani poskytovat jakékoli zvýhodnění s 

cílem získat nekalým způsobem nějakou obchodní výhodu. Společnost 3K značky nebude nijak motivovat ani 

odměňovat osoby za nevhodné, nezákonné nebo nekorektní plnění jejich povinností. Proto společnost 3K 

značky očekává, že zaměstnanci, ani žádná jiná osoba, která jedná jménem společnosti, nebude nabízet, 

poskytovat, ani přijímat žádné požitky, které by mohly být považovány za nezákonné, nevhodné nebo by mohly 

vést k nepatřičnému plnění profesních povinností takových osob. 

11.3 Společnost 3K značky dbá na politickou neutralitu a nebude činit žádné politické příspěvky ani nebude 

tolerovat, pokud nějaká osoba poskytne jakoukoli finanční nebo věcnou podporu jakékoliv politické organizaci 

jménem společnosti 3K značky. 

12. Základní pravidla pro provádění plateb  

12.1 Každá platba provedená společností 3K značky nebo jménem společnosti 3K značky musí být provedena na 

základě příslušné (písemné nebo elektronické) dokumentace, která jasně uvádí účel platby.  

12.2 Za účelem zajištění průhlednosti budou platby prováděné společností 3K značky nebo jejím jménem prováděny 

bezhotovostně, kdykoli to bude možné. Hotovostní platby by měly být omezeny na nezbytné minimum a jsou 

povoleny pouze v případě hotovostních výdajů. 



12.3 Všechny platby musí být provedeny přímo příslušnému subjektu. Bankovní účet strany musí uvádět jméno 

odpovídajícího příjemce. Jakékoli výjimky vyžadují předchozí písemný souhlas finančního ředitele společnosti 

3K značky.  

12.4 Společnost 3K značky dbá na to, aby obchodovala pouze s renomovanými dodavateli, zákazníky a dalšími 

obchodními partnery, kteří podnikají zákonným způsobem a jejichž finanční prostředky pocházejí z legálních 

zdrojů.  Všichni zaměstnanci proto musí dodržovat příslušné interní postupy společnosti určené k odhalování 

a odmítání podezřelých forem plateb.  

12.5 Veškeré platby přesahující částku 270.000,- Kč musejí být dle platné legislativy uskutečňovány a přijímány 

pouze bezhotovostně. 

13. Závěrečná ustanovení  

13.1 Tento Kodex vstupuje v platnost dnem 9.5.2024. 

13.2 Tento Kodex může být měněn pouze dodatky v písemné formě.  


